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25/04/2023 14:52 Locamail :: CONT IN RIO

Assunto:  CONT IN RIO

De <presidencia@crcal.org.br> ’IEb

Para: Diretoria <diretoria@crcal.org.br>, Assessoria <assessoria@crcal.org.br>
Data 25/04/2023 14:52

Prezado Diretor,

Boa tarde.

Venho por meio deste solicitar a presenga de V.S2 para participar do CONT IN RIO, evento a ser realizado presencialmente no Rio de
Janeiro nos préximos dias 04 e 05/05 na Cidade de Duque de Caxias/RJ.

Dessa forma, solicito a Assessora da Presidéncia a abertura de processo para aquisicdo de passagem aérea e diarias.

Atenciosamente,

José Vieira dos Santos

“ Presidente do CRCAL

www.crcal.org.br | presidencia@crcal.org.br | +55(82) 3194-3012
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

R. D. Tereza de Azevedo, 1526, Pinheiro, CEP 57057-570 — Maceid/AL
® Economize papel. Imprima somente o que for indispensavel. 0 Meio Ambiente agradece

https://webmail-seguro.com.br/crcal.org.br/?_task=mail&_framed=1&_safe=0& uid=1020& mbox=INBOX.enviadas&_action=print&_extwin=1 11
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CRCAL

COMNSILHD BDGERAL Bl COMTADLDRDE
D ALAGDAS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS
Rua Tereza de Azevedo, 1526, - Bairro Gruta de Lourdes, Maceid/AL, CEP 57052-600
Telefone: - www.crcal.org.br E-mail: crcal@ crcal.org.br

DOCUMENTO DE FORMALIZAGAO DE DEMANDA

Lei n.2 14.133/2021

Contratagdes abaixo de RS 50.00,00

Setor Requisitante: Assessoria da Presidéncia

Responsavel pela Demanda: Erica Regina da Silva Farias Alves

E-mail: assessoria@crcal.org.br Matricula: 0081

1. Objeto

e Agquisicdo de passagens aéreas da Diretoria Executiva e Presidéncia viabilizando sua participagao
no Evento CONT IN RIO, a ser realizado em Duque de Caixas/RJ, que ocorrerd nos dias 04 e 05/05
do corrente ano.

2. Justificativa da necessidade da contratagdo, considerando o Planejamento Estratégico

e Participacdo no Evento CONT IN RIO, em Duque de Caxias/RJ que ocorrerd nos dias 04 e
05/05/2023. Sugere-se de acordo com a logistica do evento e horarios, as condi¢bes abaixo:

e Destino: MCZ/ GIG / MCZ

e IDA:03.05.2023

e Hordrio aproximando: menor preco
e VOLTA: 06.05.2023

e Hordrio aproximando: menor preco

e Obs: com bagagem.

3. Plano Anual de Contratagdo - PAC / Plano Diretor de Tecnologia da Informac&o - PDTI (conforme o caso):

e Portaria CRCAL N° 02/2023

4. Projeto do Plano de Trabalho:




® 3016 - REPRESENTACAO INSTITUCIONAL EM EVENTOS NACIONAIS

5. Conta-Contabil:

® 6.3.1.3.02.03.001 - PASSAGENS FUNCIONARIOS
® 6.3.1.3.02.04.002 - PASSAGENS CONSELHEIROS

6. Previsdo de data em que deve ser iniciada a prestagdo de servigos

e 03/05/2023

7. Indicagao dos membros da equipe de planejamento (identificar o Integrante Requisitante, conforme o caso):

1. Wellington Jose dos Santos
2. Rosangela Vieira de Lima

3. Frica Regina da Silva Farias Alves

Maceio/AL
Erica Regina S. F. Alves

EII Documento assinado eletronicamente por ERICA REGINA DA SILVA FARIAS ALVES, Assessora da
5

e tl’ Presidéncia, em 27/04/2023, as 17:25, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42,
eletrénica do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

L
) .H"L E A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

£ .F:|1-"-..|[_JI'--; https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?
g‘ﬁ ':I-:'.--.: acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0078347 e o

codigo CRC 5A247E4C.

Referéncia: Processo n2 9079603110000130.000012/2023-13 SEI n2 0078347



http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000012/2023-13

Trata-se de processo administrativo que versa sobre a solicitacdo de aquisicdo de passagens aéreas
conforme (doc. SEi n2 0078347) para viabilizacdo da Participacdo do Diretor Executivo e do Presidente do
CRCAL no Evento CONT IN RIO, a ser realizado nos dias 04 e 05/05 em Duque de Caxias/RJ.

De acordo com a verificagdao dos saldos orgamentdrios no Plano de Trabalho sugere-se o remanejamento
do Saldo do Projeto 3020 - REPRESENTACAO INSTITUCIONAL EM EVENTOS INTERNACIONAL, rubrica
6.3.1.3.02.03.002 - PASSAGENS CONSELHEIROS para o Projeto 3016 - REPRESENTACAO INSTITUCIONAL
EM EVENTOS NACIONAIS, na rubrica 6.3.1.3.02.04.001 - PASSAGENS FUNCIONARIOS e rubrica
6.3.1.3.02.04.002 - PASSAGENS CONSELHEIROS

Encaminhem-se os autos a Diretoria Executiva para autorizagdo e seguimentos dos tramites processuais.

'I Documento assinado eletronicamente por ERICA REGINA DA SILVA FARIAS ALVES, Assessora da
Je'- ['il’ Presidéncia, em 27/04/2023, as 17:21, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 49,
assinatura

do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

eletrbnica

ar

17 HL . .
:F:I.:I-'!-.':..-.-. https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?

% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0078352 e o
e codigo CRC OECEGEE2.

Referéncia: Processo n® 9079603110000130.000012/2023-13 SEI' n2 0078352


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000012/2023-13

Trata-se de processo para aquisicdo de passagem aérea viabilizando a participacdo do Diretor Executivo
e desta Presidéncia no Evento CONT IN RIO, em Duque de Caxias/RJ, nos dias 04 e 05/05/2023. E

considerando a sugestdo mencionada no Despacho (doc. SEi n° 0078352), esta Presidéncia AUTORIZA o
remanejamento em comento.

Dessa forma, encaminho os autos ao Departamento de Contratag¢des, bens e servigos para a cotagao das
passagens e as providéncias que o caso requer.

eil lj Documento assinado eletronicamente por JOSE VIEIRA DOS SANTOS, Presidente, em 27/04/2023, as
D mlls

7 |1 1 18:01, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n? 10.543, de 13 de
assinatura
eletrbnica novembro de 2020.

Referéncia: Processo n2 9079603110000130.000012/2023-13 SEI n2 0078394


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

o

‘CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

Mapa Comparativo de Pregos

PROCESSO SEI N° 9079603110000130.000012/2023

OBJETO: Aquisi¢do de passagens aéreas da Diretoria Executiva e Presidéncia viabilizando sua participacdo no Evento CONT IN RIO, a ser realizado em Duque de Caixas/RJ, que ocorrera nos dias 04 e 05/05 do corrente ano.

PAINEL DE PRECOS
ITEM QUANT. UNIDADE DESCRIGAO/ESPECIFICAGAO
VALOR UND / VALOR TOTAL GLOBAL
EMPRESA 01 EMPRESA 02 EMPRESA 03 EMPRESA 04
Passagens(ﬁ\jéareea\s/;\/IItS)Z/RlO/MCZ VALOR DA COMPRA
Propagtur Lazer V&P Viagens Alagoas Turismo Planet Tuor
1 2 UND
IDA 03.05 - VOO - 2011 VALOR UND GLOBAL VALOR UND GLOBAL VALOR UND GLOBAL VALOR UND GLOBAL VALOR UND VL GLOBAL
VOLTA 06.05 - VOO - 2002 R$ 242721 |R$ 4.854,42 |[R$ 3.794,57 |[R$ 7.589,14 |R$ 290355 |R$ 5.807,10 |R$  3.306,60 | R$ 6.613,20 | R$ 2.427,21 | R$ 4.854,42
VALOR TOTAL CONTRATADO:

CONSIDERAGOES:

Trata o processo em tela sobre Dispensa para Futura Aquisigéo.

A pesquisa de precos foi realizada observando as orientagdes pela Instrugdo Normativa SEGES/ME n° 73/2020, no que diz respeito a pesquisa de pregos, tendo sido todo o processo de pesquisa consolidado no presente documento,
conforme demonstra-se a seguir:

Parametro do Art. 5, VI, IN 73/2020 — Pesquisa direta com fornecedores do Municipio de Maceio, sobretudo para refletir os pregos praticados nessa regido.

Dotou-se o melhor dos pregos obtidos na pesquisa, formada pelo conjunto de 04 (quatro) pregos, segundo as condi¢des, exigéncias e prazos estabelecidos pelo conselho, refletindo adequadamente o preco de mercado e assegurando o
efetivo cumprimento, dentre outros, dos principios da economicidade e da eficiéncia.

A Empresa 01 - Propagtur Lazer, apresentou menor valor, e se encontra com todas as certidées em dia podendo assim a aquisi¢ao ser realizada.

A Empresa que apresentou o menor valor em relagdo as nessecidades e o prazo do CRC/AL foi a portadora do CNPJ 13.353.495/0001-84, com valor global estabelecido em R$ 4.854,42 (Quatro mil oitocentos e cinquenta e quatro
reais e quarenta e dois centavos).

Maceio - Al, 28 de Abril de 2023

Rosangela Vieira de Lima
Assessora de Contratagoes de Bens e Servigos




28/04/2023 17:20 Locamail :: RES: ENC: COTAGAO PASSAGENS AREAS - MCZ/RIO

assunto:  RES: ENC: COTAGAO PASSAGENS AREAS - MCZ/RIO 7] I cRc AL

De Antonieta <antonieta@planettour.tur.br>

O] AT T CO AT

Para: <processo.licitacao@crcal.org.br> pr=ten
Data 28/04/2023 16:15
Boa tarde

Segue nova cotagdo com os voos direto pela Gol :
Valor ida/volta com bagagem = RS 3.306,60

Voos Selecionados

Cia Voo Saida Chegada Origem Destino
GOL 201 03 Mai 11:30h 03 Mai 14:20h MCZ - MACEID GG - RIC DE JANEIRD
GOL 2002 08 Mai 08:05h 08 Mai 10:50h  GIG - RIO DE JANEIRO MCZ - MACEID

De: processo.licitacao@crcal.org.br [mailto: processo.licitacao@crcal.org.br]
Enviada em: sexta-feira, 28 de abril de 2023 13:45

Para: Antonieta

Assunto: Re: ENC: COTACAO PASSAGENS AREAS - MCZ/RIO

Prezada,Boa tarde!

Nos valores informados abaixo, estd sendo considerado o percentual de 7,05% o qual sera retido
na realizacdo do pagamento?

laneide Priscila Ferreira da Costa

Assistente administrativo

Departamento de contratagdes de bens e servigos

wwiwv.crcal.org.br | processo.licitacao@crcal.org.br | +55(82)3194-3030
COMNSELHO REGIOMAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

R. D. Tereza de Azevedo, 1526, Pinheiro, CEP 57057-570 — Maceig/AL

? Economize papel. Imprima somente o gue for indispensavel. 0 Meio Ambiente agradece

Rosangela Vieira de Lima

" Assessora de contratacdes de bens e servigos

Departamento de contratagtes de bens e servigos

wwiv.crcal.org.br | processo.licitacao@crcal.org.br | +55(82)3194-3030

: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS
CRclf w_.ié I R. D. Tereza de Azevedo, 1526, Pinheiro, CEP 57057-570 — Maceid/AL

@ Economize papel. Imprima somente o que for indispensavel. O Meio Ambiente agradece

https://webmail-seguro.com.br/crcal.org.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=943&_mbox=INBOX&_action=print& _extwin=1
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28/04/2023 17:20 Locamail :: RES: ENC: COTAGAO PASSAGENS AREAS - MCZ/RIO
Em 28/04/2023 12:26, Antonieta escreveu:

BOM DIA

Referente sua solicitacdo, segue cotacdo dos trechos e horarios:
Gol

MCZ/GIG- 03/05 Saida as 11:30 chegada 14:20 (v6o direto)
Tarifa de Ida por pessoa =RS RS 1.458,50 com bag

Volta :

Gol
SDU/MCZ- 06/05 Saida 16:20 conexao Brasilia chegada 01:20
Tarifa por pessoa com bag= R$ 1.429,87

Azul
SDU/MCZ- 06/05 Saida 12:50 chegada 15:20 (direto
Tarifa por pessoa com bag= R$ 2.392,10

OBS: Nada reservado , apenas cotizado.

Maria Antonieta Uchoa

Planet Tour Viagens e Turismo

Av.Colares Moreira,400 Loja09.

Tropical Shopping-Sao Luis-MA.
Fone/Watsap- (98)3303 8416 /98 98138 8859

De: processo.licitacao@crcal.org.br [mailto: processo.licitacao@crcal.org.br]
Enviada em: sexta-feira, 28 de abril de 2023 09:40

Para: antonieta@planettour.tur.br

Assunto: COTAGAO PASSAGENS AREAS - MCZ/RIO

Prezados, Boa Tarde!!

Através do presente solicitamos cotacao para o fornecimento de passagens
areas nas condigoes:

DESTINO: MCZ/RIO DE JANEIRO/MCZ

IDA: 03.05.2023

Horario aproximando: 08:00hs (mais barato)

VOLTA: 06.03.2023

Horario aproximando: apds as 12:00hs ou mais barato

https://webmail-seguro.com.br/crcal.org.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=943&_mbox=INBOX&_action=print& _extwin=1 2/3



ALAGOAS TURISMO

MAYARA W A LIMA
CNPJ .......... 41.434.488/0001-42

Fone 82 3021-5503 Fax 82 987137760

FATURA

NO. Fatura 00067 valor Fatura Data Emissao / VENCIMENTO 28/04/2023

Duplicata FT 0067/067 R$ 5.072,60

Descriminacoes : PASSAGEM AEREAS / Macei6 - rio — Maceié dia 05/05 a 06/05

Passageiros : Jose vieira dos Santos / wellinton Jose santos

Total das Tarifas ...... RS 5.457,34
Total das taxas serv.. RS 496,12
Total taxas ope. ....... RS
Total desconto ........ RS

Total imp. Sob Tarifa 7.05% RS -384,74

engargos por dia a pés o vencimento 068,00% ao dia

SACADO ------------- 0013 CRC/AL - CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE
ALAGOAS

CONTATO: ------=--- ROSANGELA / ERIKA

ENDERECO ---------- RUA TEREZA DE AZEVEDO N° 1526 -PINEIRO/MACEIO -AL

Fone 82 98830-1521 CEP 57057-570

(o Y| [ 12.303.541/0001-78

EXTENSO : HUM MIL CENTO E OITENTA E NOVE REAIS



RECONHECEMOS A EXATIDAO DESTA DUPLICATA DE SERVOGOS TURISTICOS NA
IMPORTANCIA ACIMA QUE PAGAREMOS A ALAGOAS TURISMO LTDA, OU A SUA
ORDEM NA PRACA EM VENCIMENTOS INDICADOS.

ACEITE : DATA:_ / [/

PARA PAGAMENTO EM CONTA CORRENTE DA EMPRESA OU CHEQUE AO PORTADOR

BANCO SANTANDER AG 3192 C/C 13008181-1 / PIX 41 434 488 000142



28/04/2023 17:16 Locamail :: RES: RES: COTACAO PASSAGENS AREAS

assunto:  RES: RES: COTACAO PASSAGENS AREAS

De Cecilia-Propag <cecilia@propagtur.com.br>
Para: <processo.licitacao@crcal.org.br>
Data 28/04/2023 14:55

Sra. Rosangela, boa tarde!

Segue nova cotagdo nas datas e trechos solicitados:

Informacgoes do Voo - Tarifas sujeitas a alteragoes e disponibilidade sem aviso prévio.

> Data partida: quarta-feira, 3 de maio de 2023

Cia Origem Destino Detalhes
m L MCZ - Maceio  GIG - Rio de Janeiro Plus
) Escalas: 0 [
ows 03/05/23 03/05/23

) ] Duragéo: 02:50
2011 11:30 14:20

Informacgoes do Voo - Tarifas sujeitas a alteragoes e disponibilidade sem aviso prévio.

> Data partida: sabado, 6 de maio de 2023

Cia Origem Destino Detalhes
m L GIG - Rio de Janeiro  MCZ - Maceio Plus
i Escalas: 0 [
ows 06/05/23 06/05/23

) ) Duragéo: 02:45
2002 08:05 10:50

Valor total por pessoa - R$ 2.427,21.
Aguardamos o seu retorno para efetuarmos a reserva.

Cordialmente,

Cecilia Soto Tello
Depto. Corp. Internacional
Tel: (79) 2107-4437 /2107-4444 (Geral)/ 99142-0729

(Corporativo)

IATA 57601121

A& propagtur | 35
VIAGENS E TURISMO | J'\NOS

HORARIO COMERCILAL ATEMDMMENTO EMERGENCIAL

SEG. 2 SEX das 8h 35 1830h  SEG. 3 SEX co 18h 35 23h

SAB.das8h a5 13h SABADOS. DOMINGOS

TEL (70) 2107-4 bl & FERIADOS das 12h &5 18h
TEL (79) D8&19-0643

OB S: Cotacho & reserva sormente @ honiro comerdal

De: processo.licitacao@crcal.org.br [mailto:processo.licitacao@crcal.org.br]
Enviada em: sexta-feira, 28 de abril de 2023 08:30

Para: Cecilia-Propag

Assunto: Re: RES: COTACAO PASSAGENS AREAS

Prezada Cecilia, Bom Dia!

https://webmail-seguro.com.br/crcal.org.br/?_task=mail&_safe=0& uid=940& mbox=INBOX&_ action=print& extwin=1

/11eb

Total
1.215,35

Total
1.211,86

1/8



Atendente: Allyne Cristina
E-mail: vepviagens.allyne@gmail.com
Telefone: 55 61 981790420

Trecho: MCZ > RIO - 03 Mai - 1 ADT

Chegada e

LG - OW R$1.759,14 | *R$ 0,00 R$43,29 R$0,00 R$ 1.802,43
_ _ mcz . GIG-
GOL 2011 03 Mai 11:30 03 Mai 14:20 02:50 RIODE 0 738 ANAIAG2GCP
MACEIO
JANEIRO
PLU - 1 il OW R$1.855,74 *R$ 0,00 R$43,29 R$0,00 R$ 1.899,03

23kg por pega

Trecho: RIO > MCZ - 06 Mai - 1 ADT

Chegada Duracdo| Origem | Destino Bagagem

LG - OW  R$1.759,14  *R$ 0,00 R$39,80 R$0,00 R$ 1.798,94
GIG-  ycz-
GOL 2002 06 Mai 08:05 06 Mai 10:50 02:45 RIO DE 0 7M8 ANAIAG2GCP
JANEIRO MACEIO
PLU - 1 Il OW R$1.855,74  *R$ 0,00 R$39,80 R$0,00 R$ 1.895,54

23kg por pega

Cotacao (0078592) SEI 9079603110000130.000012/2023-13 / pg. 13



Observe acima as opgoes e cotagdes para a viagem ou servigo solicitado.
As tarifas selecionadas estdo sujeitas a disponibilidade e alteracdo sem aviso prévio. Somente a emissdo do bilhete ou do voucher garantem a tarifa.

Tarifa RT (Ida e Volta) sé é garantida apos a reserva ser tarifada e combinada para toda a viagem com a mesma companhia.



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000012/2023-13

Trata-se de processo para aquisicdo de passagem aérea viabilizando a participacdo do
Diretor Executivo e desta Presidéncia no Evento CONT IN RIO, em Duque de Caxias/RJ, nos dias 04 e
05/05/2023.

Segue em anexo as certiddes da empresa que apresentou o menor valor para aquisi¢do de
passagens, cotadas conforme solicitacdo doc SEI n2 0078347

Certiddo negativa de débitos Trabalhistas; (doc 0078595 )

Certiddo negativa de débitos do FGTS; (doc 0078596 )

Certiddao Negativa de Débitos de Tributos e Contribuicdes Federais; (doc 0078597 )

Certiddao negativa de débitos estaduais; (doc 0078598 )

Certiddao negativa de débitos municipais (doc 0078599 )

Encaminha-se os autos a Presidéncia, para conhecimento e as devidas providéncias.

Documento assinado eletronicamente por JANEIDE PRISCILA FERREIRA DA COSTA, Assistente, em
28/04/2023, as 17:41, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n?
10.543, de 13 de novembro de 2020.

1
Sel o
assinatura
eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por ROSANGELA VIEIRA DE LIMA, Assessora, em 28/04/2023, as
17:43, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n2 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

1.
el o
. =
assinatura
eletronica

A0k acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0078593 e o
b codigo CRC CFBDESFA.

Referéncia: Processo n2 9079603110000130.000012/2023-13 SEI n2 0078593


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: PROPAG TURI SMO LTDA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 13. 353.495/0001- 84

Certidédo n°: 12509423/2023

Expedi ¢cdo: 23/03/2023, as 17:29:23

Val i dade: 19/09/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que PROPAG TURI SMO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 13.353.495/0001-84, NAO CONSTA conp i nadi npl ente no
Banco Naci onal de Devedores Trabal histas.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



27/04/2023, 09:45 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 13.353.495/0001-84
Razao
Social:
Endereco: AV HERMES FONTES 1109 / SAO JOSE / ARACAJU / SE / 49020-550

PROPAG TURISMO LTDA EPP

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:19/04/2023 a 18/05/2023

Certificagdo Nimero: 2023041900451961545913

Informacado obtida em 27/04/2023 09:45:54

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PROPAG TURISMO LTDA
CNPJ: 13.353.495/0001-84

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:23:23 do dia 23/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/09/2023.

Cddigo de controle da certidao: 748B.AB5F.9602.A35E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA

GOVERNO DO ESTADO

Certidao Negativa de Débitos Estaduais N. 147670/ 2023

Identificagao do Contribuinte: 13.353.495/0001-84

Contribuinte nao inscrito no cadastro de SERGIPE

Certificamos que, até a presente data, ndo existem débitos contra o portador do Cadastro de Pessoa Juridica
13.353.495/0001-84 referente a impostos, taxas ou multas administrativas, ficando, porém ressalvada a Fazenda
Publica o direito de cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas. O portador do documento 13.353.495/0001
-84 néao esta inscrito no Cadastro de Contribuintes do Estado de SERGIPE.

Certidao emitida via Internet nos termos da portaria N° 283 de 15/02/2001, valida por 30 (trinta) dias a partir da
data da emissao.

Certidao Emitida em 11/04/2023 , valida até 11/05/2023 e deve ser conferida na Internet no enderego
www.sefaz.se.gov.br pelo agente recebedor.

Autenticagao: 2023041140Z9UW

11/04/2023 11



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Aracaju
Secretaria Municipal da Fazenda

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Aracaju, 28 de Fevereiro de 2023
N2, 202300423638

CNPJ:13.353.495/0001-84
Contribuinte:PROPAG TURISMO LTDA EPP

Em cumprimento a solicitacdo do requerente com as caracteristicas acima, e ressalvado o
direito da Fazenda Publica Municipal pesquisar, inscrever e cobrar, a qualquer tempo, as
dividas que venham a ser apuradas, CERTIFICAMOS para fins de direito que, mandando
rever os registros tributdrios, ndo constatamos a existéncia de débitos em nome do
contribuinte em apreco.

Esta certiddo sera valida até 29/05/2023

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet,
no endereco:https://fazenda.aracaju.se.gov.br

Cédigo de Autenticidade: CD.0023.0053.FD.069C
Certiddo emitida com base na Portaria 02/2007 de 28/06/2007



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000012/2023-13

Considerando as cotacOes efetuadas e a empresa que apresentou o menor valor para aquisicio de
passagens, esta presidéncia AUTORIZA a compra das referidas passagens e encaminha os autos
ao Departamento de Contabilidade e ao departamento Financeiro para informar a existéncia de
Disponibilidade Orcamentaria e Saldo Financeiro para fazer frente ao pagamento solicitado.

I Documento assinado eletronicamente por JOSE VIEIRA DOS SANTOS, Presidente, em 02/05/2023, as
Jel lj 11:33, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n? 10.543, de 13 de

assinatura
eletrbnica novembro de 2020.

H acao-documento confer|r&|d orgao_acesso externo:O, informando o cédigo verificador 0078616 e o
b codigo CRC BF415C48.

Referéncia: Processo n® 9079603110000130.000012/2023-13 SEI'n2 0078616


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000012/2023-13

Despacho (SEI n2 0079125)

Tratam os autos de contratagdo de Empresa por Dispensa para aquisicdo de Passagens
Aereas, Despacho 0078352 de lavra da Assessoria da Presidéncia, conforme DFD - NLL Dispensa - Abaixo
limite art. 75 0078347, E-mail 01 (0078338), Folder 01 (0077964). Através do Despacho PRES (0078394),
a Presidéncia autoriza o remanejamento e encaminha ao Departamento de Contratagdes, bens e servigos
- DECBS, solicitanto a cotagdo das passagéns.

O DECBS, por sua vez, apensa as cota¢des de precos, conforrme documentos (0078588) a
(0078592) e o Mapa Comparativo de Pregos - MCP Mapa de Precos (0078587), apresentando a
PROPAGTUR com o menor preco, juntando, ainda, as CND’s (0078595) a (0078599) e encaminha os autos
a Presidéncia para conhecimento e decisdo superior.

Através do Despacho 0078616, a Presidéncia deste CRCAL, "[...] AUTORIZA a compra das
referidas passagens e encaminha os autos ao Departamento de Contabilidade e ao departamento
Financeiro para informar a existéncia de Disponibilidade Or¢camentaria e Saldo Financeiro para fazer
frente ao pagamento solicitado".

Dessa forma, encaminhem-se os autos ao Departamento de Contabilidade e ao
departamento Financeiro para informar a existéncia de Disponibilidade Or¢camentdria e Saldo Financeiro
para fazer frente ao pagamento solicitado, retornando em seguida para a Assessoria da Presidéncia para
realizar a juntada da fatura, boletos e atesto por parte do gestor do contrato e encaminhar a Presidéncia
para conhecimento decisdao superior.

Documento assinado eletronicamente por ADRIANA ANDRADE ARAUIJO, Vice-Presidente, em
03/05/2023, as 19:34, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n?
10.543, de 13 de novembro de 2020.

il
sel B
assinatura L2
| gletrénica

& acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0079125 e o
b codigo CRC OASACG6ED.

Referéncia: Processo n? 9079603110000130.000012/2023-13 SEI n2 0079125


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000012/2023-13

Trata-se da solicitacdo contida no Despacho n2 0078616, em relacdo ao pagamento da
solicitacdo de aquisicdo de passagens aéreas para Participacdo do Diretor Executivo e do Presidente do
CRCAL no Evento CONT IN RIO, a ser realizado nos dias 04/05 e 05/05 em Duque de Caxias/RJ.

Informo que em relacdo a viabilidade orgamentaria, NAO existe dotacio orcamentéria
especifica no projeto 3016 na conta 6.3.1.3.02.04.002 PASSAGENS - CONSELHEIROS e 6.3.1.3.02.04.001
PASSAGENS - FUNCIONARIOS.

Encaminhem-se os autos a Diretoria Executiva.

ALEXSANDRA DE LIRA LIMA MELO

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE CRC/AL

Documento assinado eletronicamente por ALEXSANDRA DE LIRA LIMA MELO, Assessora, em
08/05/2023, as 11:51, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n?
10.543, de 13 de novembro de 2020.

1
seil o
assinatura |'~ L
eletrénica

Referéncia: Processo n2 9079603110000130.000012/2023-13 SEI n2 0079784


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000012/2023-13

Trata-se da solicitacdo contida no Despacho n2 0078394, em relacdo ao pagamento da
solicitacdo de aquisicdo de passagens aéreas para Participacdo do Diretor Executivo e do Presidente do
CRCAL no Evento CONT IN RIO, a ser realizado nos dias 04/05 e 05/05 em Duque de Caxias/RJ.

Informo que em relacdo a viabilidade orgamentaria, apds remanejamento autorizado no
Doc. SEI 0078394, existe dotagdao orgcamentaria especifica no projeto 3016 na conta 6.3.1.3.02.04.001
PASSAGENS - FUNCIONARIOS e 6.3.1.3.02.04.002 PASSAGENS - CONSELHEIROGSm o saldo de
respectivamente RS 2.427,21 (Dois mil, quatrocentos e vinte e sete reais e vinte e um centavos) e RS
2.427,21 (Dois mil, quatrocentos e vinte e sete reais e vinte e um centavos).

Encaminha-se as notas de reserva e a de empenho referente ao Despacho n2 0078616 que
trata do pagamento da solicitacdo de aquisicdo de passagens aéreas para Participacdo do Diretor

Executivo e do Presidente do CRCAL no Evento CONT IN RIO, a ser realizado nos dias 04/05 e 05/05 em
Duque de Caxias/RJ.

Encaminhem-se os autos ao Setor Financeiro.

Alexsandra de Lira Lima Melo

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE CRC/AL

Documento assinado eletronicamente por ALEXSANDRA DE LIRA LIMA MELO, Assessora, em

08/05/2023, as 13:38, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n?
10.543, de 13 de novembro de 2020.

il
Sel o
assinatura L2
| eletrénica

4 e

PRt
-Eﬁﬁgﬂ}h acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0079796 e o
‘ bR T c6digo CRC 006BB565.

https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?

Referéncia: Processo n? 9079603110000130.000012/2023-13 SEI' n2 0079796


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - ALAGOAS Data : 09/05/2023
Sistema de Controle Orgamentario Hora : 09:42
NOTA DE RESERVA ORCAMENTARIA

Numero da Reserva Ano do Exercicio Data da Reserva Processo
82 2023 09/05/2023 907960311000
Conta de Despesa Descricao da Conta Projeto SubProjeto
6.3.1.3.02.04.002 PASSAGENS - CONSELHEIROS 3016-REPRESENTAGAO -
Historico da Reserva Valor Total da Reserva

DESPESAS COM A AQUISIGAO DE PASSAGENS AEREAS PARA O PRESIDENTE JOSE
VIEIRA DOS SANTOS PARTICIPAR DO EVENTO CONT IN RIO NOS DIAS 04 E 05 DE MAIO
DE 2023 EM DUQUE DE CAXIAS/RJ. R$ 2.427.21

Valor por Extenso

Dois Mil, Quatrocentos e Vinte e Sete Reais e Vinte e Um Centavos

Dotacao Atualizada Reservas Acumuladas Valor desta Reserva Saldo Atual

R$ 32.854,79 R$ 11.273,77 R$ 2.427,21 R$ 19.153,81

MACEIO - AL, 09 de Maio de 2023

ALEXSANDRA DE Assinado de forma digital por

ALEXSANDRA DE LIRA LIMA

LIRA LIMA MELO:05979308482
Dados: 2023.05.09 09:46:36
MELO:05979308482 50
ALEXSANDRA DE LIRA LIMA MELO ADRIANA ANDRADE ARAUJO
CONTADORA CRC 6971 VICE-PRESIDENTE ADM E PLANEJAMENTO CRCAL

CPF: 059.793.084-82 CPF: 803.589.264-91




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - ALAGOAS Data : 09/05/2023
Sistema de Controle Orgamentario Hora : 09:42
NOTA DE EMPENHO
N2 Empenho Data do Empenho Tipo do Empenho Processo Ne. Reserva Exercicio
82 09/05/2023 ORDINARIO 907960311000 82 2023
Conta de Despesa Descricao da Conta Projeto SubProjeto

6.3.1.3.02.04.002

PASSAGENS - CONSELHEIROS

3016 - REPRESENTAGAO
INSTITUCIONAL EM EVENTOS

Numero do Evento

Descricao do Evento

1177 PASSAGENS - CONSELHEIROS
Dados da Modalidade ( Fundamentacao Legal )
Modalidade Complemento Numero Num. Controle
Dispensa de Licitagéo 0
Favorecido

Favorecido : 1102 - PROPAG TURISMO LTDA CNPJ/CPF : 13.353.495/0001-84
Endereco : AVENIDA HERMES FONTES N° 1109 Bairro : SALGADO FILHO
CEP : 49020-550 Cidade : ARACAJU UF : SE
Banco Agéncia Conta

Historico do Empenho

Qtde Parcelas Valor Unitario

Valor Total Empenhado

DESPESAS COM A AQUISIGAO DE PASSAGENS AEREAS PARA O PRESIDENTE JOSE VIEIRA DOS
SANTOS PARTICIPAR DO EVENTO CONT IN RIO NOS DIAS 04 E 05 DE MAIO DE 2023 EM DUQUE DE

CAXIAS/RJ.

1 R$ 2.427,21 R$ 2.427 21
Valor por Extenso
Dois Mil, Quatrocentos e Vinte e Sete Reais e Vinte e Um Centavos
Dotacédo Orcamentaria Empenhos Acumulados Valor deste Empenho Saldo Atual
R$ 32.854,79 R$ 11.273,77 R$ 2.427,21 R$ 19.153,81
MACEIO - AL, 09 de Maio de 2023

ALEXSANDRADE  Jhesciciomme ol

LIRA LIMA MELO:05979308482

MEL005979308482 Doa;(;)(; 2023.05.09 09:47:11

ALEXSANDRA DE LIRA LIMA MELO ADRIANA ANDRADE ARAUJO

CONTADORA CRC 6971
CPF: 059.793.084-82

VICE-PRESIDENTE ADM E PLANEJAMENTO CRCAL

CPF: 803.589.264-91




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - ALAGOAS

Data : 09/05/2023

Sistema de Controle Orgamentario Hora :
NOTA DE RESERVA ORCAMENTARIA
Numero da Reserva Ano do Exercicio Data da Reserva Processo
83 2023 09/05/2023 907960311000
Conta de Despesa Descricao da Conta Projeto SubProjeto

6.3.1.3.02.04.001

PASSAGENS - FUNCIONARIOS

3016-REPRESENTACAO

Historico da Reserva Valor Total da Reserva
DESPESAS COM A AQUISICAO DE PASSAGENS AEREAS PARA O DIRETOR
WELLINGTON JOSE DOS SANTOS PARTICIPAR DO EVENTO CONT IN RIO NOS DIAS 04
E 05 DE MAIO DE 2023 EM DUQUE DE CAXIAS/RJ. R$ 2.427,21
Valor por Extenso
Dois Mil, Quatrocentos e Vinte e Sete Reais e Vinte e Um Centavos
Dotacao Atualizada Reservas Acumuladas Valor desta Reserva Saldo Atual
R$ 13.727,21 R$ 0,00 R$ 2.427,21 R$ 11.300,00
MACEIO - AL, 09 de Maio de 2023
ALEXSANDRADE /i,
LIRA LIMA LIMA MELO:05979308482
MELO:05979308482 D205 20230509
ALEXSANDRA DE LIRA LIMA MELO ADRIANA ANDRADE ARAUJO

CONTADORA CRC 6971
CPF: 059.793.084-82

VICE-PRESIDENTE ADM E PLANEJAMENTO CRCAL

CPF: 803.589.264-91




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - ALAGOAS Data : 09/05/2023
Sistema de Controle Orgamentario Hora : 09:43
NOTA DE EMPENHO
N2 Empenho Data do Empenho Tipo do Empenho Processo Ne. Reserva Exercicio
83 09/05/2023 ORDINARIO 907960311000 83 2023
Conta de Despesa Descricao da Conta Projeto SubProjeto

6.3.1.3.02.04.001

PASSAGENS - FUNCIONARIOS

3016 - REPRESENTAGAO
INSTITUCIONAL EM EVENTOS

Numero do Evento

Descricao do Evento

1176 PASSAGENS - FUNCIONARIOS
Dados da Modalidade ( Fundamentacao Legal )
Modalidade Complemento Numero Num. Controle
Dispensa de Licitagéo 0
Favorecido
Favorecido : 1102 - PROPAG TURISMO LTDA CNPJ /CPF : 13.353.495/0001-84
Endereco : AVENIDA HERMES FONTES N° 1109 Bairro : SALGADO FILHO
CEP 1 49020-550 Cidade : ARACAJU UF : SE
Banco Agéncia Conta
Historico do Empenho Qtde Parcelas Valor Unitario Valor Total Empenhado

DESPESAS COM A AQUISICAO DE PASSAGENS AEREAS PARA O DIRETOR WELLINGTON JOSE
DOS SANTOS PARTICIPAR DO EVENTO CONT IN RIO NOS DIAS 04 E 05 DE MAIO DE 2023 EM

DUQUE DE CAXIAS/RJ.

1 R$ 2.427,21 R$ 2.427 21
Valor por Extenso
Dois Mil, Quatrocentos e Vinte e Sete Reais e Vinte e Um Centavos
Dotacédo Orcamentaria Empenhos Acumulados Valor deste Empenho Saldo Atual
R$ 13.727,21 R$ 0,00 R$ 2.427,21 R$ 11.300,00
MACEIO - AL, 09 de Maio de 2023
ALEXSANDRADE (it Bl
LIRA LIMA LIMA MELO:05979308482
MELO:05979308482 Dados: 2023.05.09 09:48:14
-03'00"
ALEXSANDRA DE LIRA LIMA MELO ADRIANA ANDRADE ARAUJO

CONTADORA CRC 6971

CPF: 059.793.084-82

VICE-PRESIDENTE ADM E PLANEJAMENTO CRCAL

CPF: 803.589.264-91




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000012/2023-13

Trata-se da solicitacdo contida no Despacho n2 79796, em relagdo ao pagamento da
aquisicdo de passagens aéreas para Participacdo do Diretor Executivo e do Presidente do CRCAL no Evento
CONT IN RIO, a ser realizado nos dias 04/05 e 05/05 em Duque de Caxias/R]J.

Informo que existe disponibilidade financeira (saldo) para custear as passagens aéreas
para os participantes

Encaminhem-se os autos a Assessoria da Presidéncia.

REDUVAL DE ARAUJO FREITAS
DEPARTAMENTO FINANCEIRO CRC/AL

'I Documento assinado eletronicamente por REDUVAL DE ARAUJO FREITAS, Assistente, em 10/05/2023,
Jel- lil' as 09:08, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n? 10.543, de 13

assinatura
eletrénica de novembro de 2020.

2% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0080175 e o
b c6digo CRC 8090FBDF.

Referéncia: Processo n2 9079603110000130.000012/2023-13 SEI n2 0080175


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000012/2023-13

Tratam os autos de solicitacdo de pagamento da Fatura da Propag Turismo Ltda, referente
a aquisicdo de passagens aéreas, doc SEI N2 0080596 para Diretoria Executiva e Presidéncia viabilizando
sua participacdo no Evento CONT IN RIO que foi realizado em Duque de Caixas/RJ, nos dias 04 e 05/05 do
corrente ano, com vencimento em 28/05/2023 e valor total de R$4.854,42 (Quatro mil oitocentos e
cinquenta e quatro reais e quarenta e dois centavos), segue em anexo os bilhetes emitidos pela
contratada vide doc SEI N2 0080597 e as Certiddoes Negativas da mesma.

Certiddao negativa de débitos Trabalhistas; (doc 0080598)

Certiddo negativa de débitos do FGTS; (doc 0080599)

Certidao Negativa de Débitos de Tributos e Contribuicées Federais; (doc 0080601)

Certiddo negativa de débitos estaduais; (doc 0080602)

Certiddo negativa de débitos municipais (doc 0080603)

Encaminha-se os autos para a Vice-Presidéncia do Administrativo e Planejamento, ato
continuo a assessoria da presidéncia para conhecimento e as devidas providéncias.

Documento assinado eletronicamente por JANEIDE PRISCILA FERREIRA DA COSTA, Assistente, em
11/05/2023, as 16:54, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n?
10.543, de 13 de novembro de 2020.

il
sel 3
assinatura
gletrénica

Documento assinado eletronicamente por ROSANGELA VIEIRA DE LIMA, Assessora, em 11/05/2023, as
16:57, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n2 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

il
sel B
assin :lll_Jl.l "i'
gletrénica

.1:"' acao= documento confenr&ld orgao_acesso externo:O, informando o cédigo verificador 0080586 e o
b codigo CRC 4E1573C7.



http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

Referéncia: Processo n2 9079603110000130.000012/2023-13 SEI n2 0080586



IO propagtur

Propag Turismo Ltda

Av. Hermes Fontes, 1109 - Salgado Filho

CEP.: 49020-550 - SE - Aracaju

Tel.: +55(79) 2107-4444 - Fax.: +55(79) 2107-4440
E-mail.: junior@propagtur.com.br - Site.: www.propagtur.

L Embratur : SE 10.13.353.495/0001-84 - IATA 57-601121

.com.br
CNPJ : 13.353.495/0001-84 - IE : ISENTO - IM : 005.785-5

il
( ) ( N° FATURA | EMISSAO Lt VENCIMENTOW PARA USO DA
VALOR N° DE ORDEM INSTITUIQAO FINANCEIRA
L 225403  |10/05/2023| RS 4.542,22 225403 28/05/2023J
Dados para Depésito: BANCO DO BRASIL - Ag. n° 1224-6 C/C n° 64172-3
iii PRAGA PGTO: ARACAJU - SE -> CHAVE PIX: 13353495000184
}.-
E (SACADO: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS N
&
e COD.: CRC-AL C.CUSTO:
&
2 ENDERECO: RUA D. TEREZA DE AZEVEDO, 1526 CEP: 57057-570
% BAIRRO: PINHEIRO CIDADE: MACEIO UF: AL
2 CNPJ: 12.303.541/0001-78 INSC.EST.. ISENTO TEL: (82) 3139-3030
VALOR POR (quatro mil quinhentos e quarenta e dois reais e vinte e dois centavos.)
EXTENSO
_/
Reconhecemos a exatid4o desta Fatura de Prestagdo de Servigos, na importancia acima, que pagaremos a Propag Turismo Ltda,
ou a sua ordem, na praga e vencimento indicados.
N |
DATA DO ACEITE ASSINATURA DO SACADO
EMISSAO/REF HISTORICO / DESCRIGAO DOS SERVIGOS CONTA VALOR (R$)
G3/GOL LINHAS AEREAS S/A KANDIR-TAR 150,24~
ETKT FQMUOL - Loc. FQMUOL - Emissor: CECILIA - KANDIR-TX 5,86-
28/04/2023 |Pax: VIEIRA DOS SANTOS/JOSE TARIFA 2.131,02+
V.700421 |MCZ/GIG G3 2011 03/05/23 11:30 14:20 TAXA 83,090+
GIG/MCZ G3 2002 06/05/23 08:05 10:50 TX-DU 21810+
SUB-TOTAL 2.271,11=
G3/GOL LINHAS AEREAS S/A KANDIR-TAR 150,24~
ETKT FQOMUOL - Loc. FQMUOL - Emissor: CECILIA - KANDIR-TX 5,86~
28/04/2023 |Pax: DOS SANTOS/WELLINGTON JOSE TARIFA 24131, 02+
Vv.700422 |MCZ/GIG G3 2011 03/05/23 11:30 14:20 TAXA 83,09+
GIG/MCZ G3 2002 06/05/23 08:05 10:50 TX-DU 213,10+
SUB-TOTAL 2.271,11=
RESUMO [TOTAL DA FATURA N° 225403 RS 4.542,22
TARIFA 4.262,04+
TAXA 166,18+
TX~-DU 426,20+
Bruto s/imp. 4.854,42=
KANDIR~-TAR 300,48~
KANDIR-TX 11,72-
Liquido 4.542,22=

Pagina 1




Propag Turismo Ltda
Av. Hermes Fontes, 1109 - Salgado Filho
CEP.: 49020-550 - SE - Aracaju
Tel.: +55(79) 2107-4444 - Fax.: +55(79) 2107-4440
E-mail.: junior@propagtur.com.br - Site.: www.propagtur.com.br
CNPJ : 13.353.495/0001-84 - IE : ISENTO - IM : 005.785-5
Embratur : SE 10.13.353.495/0001-84 - IATA 57-601121

Complemento da fatura n° 225403

IN 1.234/SRF - Dados para preenchimento do DARF referente a Lei 9.430/96

Nome do contribuinte CNPJ Base de Calculo Imposto
GOL LINHAS AEREAS S/A 07.575.651/0001-59 4.262,04 300,48
INFRAERO - EMPRESA BRAS. INFRA-ESTRUTURA AEROPORTUARIA 00.352.294/0016-05 166,18 11,72




propagtur

VIAGENS E TURISMO

www.propagtur.com.br

Comprovante de Emissao

Unidade Funcional: PROPAGTUR LAZER Usuario: Cecilia Consuelo Soto Tello

Telefone: Atendimento emergencial até 22h (79) 98819 0643 Responsavel: Cecilia Consuelo Soto Tello
Mail: conferencial@propagtur.com.br

Localizador do Sistema: 13867006

Solicitante: Cecilia Consuelo Soto Tello

Telefone Solicitante: 7921074426

mail Solicitante: cecilia@propagtur.com.br

Passageiros

Passageiro(s) Faixa Etaria Centro de custo Matricula
01.01 JOSE VIEIRA DOS SANTOS ADT
02.01 WELLINGTON JOSE DOS SANTOS ADT

Dados reserva GOL

GOL

Localizador Data de Criagao Status Data de Emissao
FQMUOL 28/04/2023 17:22:08 Emitida 28/04/2023 18:06
Itinerario
Voo Trechos Horarios Aeronave Duragdo Classe Familia Status
De: Partida: . )
2011 Maceio - MCZ 03/05/2023 11:30 738 02:50 u PLUS Confirmado
Para: Chegada: i .
Rio de Janeiro - GIG  03/05/2023 14:20 Cia:Gol  Bagagem: 1
Voo Trechos Horarios Aeronave Duragdo Classe Familia Status
De: Partida: . )
2002 pio de Janeiro - GIG  06/05/2023 08:05 /™S 02:45 E PLUS ~ Confirmado
Para: Chegada: . .
Maceio - MCZ 06/05/2023 10:50 Cia:Gol ~ Bagagem: 1
Tarifamento
Faixa Etaria Quantidade Subtotal
Adulto(s) 2 R$ 4.854,42
TOTAL: R$ 4.854,42
Pagamentos
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A VISTA/FATURADO

Bilhetes
Passageiro Bilhete
JOSE VIEIRA DOS SANTOS 1272194269266
WELLINGTON JOSE DOS SANTOS 1272194269267

Observacgfes do comprovante

ORIENTACOES PARA EMBARQUE

Apresente-se para o check-in com 3 horas de antecedéncia em voos nacionais, ou 4 horas em voos
internacionais.

Devido a pandemia do COVID19, varias companhias aéreas estdo ajustando sem prévio aviso, os horarios,
datas e cancelamentos de voos. Sendo assim, informarmos que é imprescindivel consultar a sua reserva antes
do embarque com antecedéncia de 24 a 48 horas.

Uso obrigatério de mascara facial / EPI em todos os voos.

Remarcacoes, créditos e reembolsos serdo de acordo com as regras estabelecidas pela cia aérea no periodo da
aquisicao do bilhete+ taxa de processamento de reembolso.

Em caso de emergéncia

Atendimento emergencial cel. (79) 98819-0643 de 18h as 23h de segunda a sexta-feira , final de semana e
feriados de 12h as 18h

Servigos Emergenciais compreendem emissGes ou alteragdes de bilhetes de embarque no mesmo dia ou préximo dia Util até
as 12 horas ,bem como emissées de reservas com prazo imediato.
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: PROPAG TURI SMO LTDA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 13. 353.495/0001- 84

Certidédo n°: 8904467/ 2023

Expedi ¢cdo: 01/03/2023, as 11:22:09

Val i dade: 28/08/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que PROPAG TURI SMO LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 13.353.495/0001-84, NAO CONSTA conp i nadi npl ente no
Banco Naci onal de Devedores Trabal histas.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



08/05/2023, 15:45 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 13.353.495/0001-84
Razao
Social:
Endereco: AV HERMES FONTES 1109 / SAO JOSE / ARACAJU / SE / 49020-550

PROPAG TURISMO LTDA EPP

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:08/05/2023 a 06/06/2023

Certificagdo Nimero: 2023050800350506667739

Informacado obtida em 08/05/2023 15:45:34

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores.jsf

7



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PROPAG TURISMO LTDA
CNPJ: 13.353.495/0001-84

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:19:05 do dia 01/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/08/2023.

Cddigo de controle da certidao: 4A8E.300C.DA2D.122F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



SECRETARIA DE
ESTADO DA FAZENDA

GOVERNO DO ESTADO

Certidao Negativa de Débitos Estaduais N. 188196 / 2023

Identificagao do Contribuinte: 13.353.495/0001-84

Contribuinte nao inscrito no cadastro de SERGIPE

Certificamos que, até a presente data, ndo existem débitos contra o portador do Cadastro de Pessoa Juridica
13.353.495/0001-84 referente a impostos, taxas ou multas administrativas, ficando, porém ressalvada a Fazenda
Publica o direito de cobrar quaisquer dividas que venham a ser apuradas. O portador do documento 13.353.495/0001
-84 néao esta inscrito no Cadastro de Contribuintes do Estado de SERGIPE.

Certidao emitida via Internet nos termos da portaria N° 283 de 15/02/2001, valida por 30 (trinta) dias a partir da
data da emissao.

Certidao Emitida em 08/05/2023 , valida até 07/06/2023 e deve ser conferida na Internet no enderego
www.sefaz.se.gov.br pelo agente recebedor.

Autenticagao: 202305085J3Z2F

08/05/2023 11



Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Aracaju
Secretaria Municipal da Fazenda

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Aracaju, 28 de Fevereiro de 2023
Ne¢. 202300423638

CNPJ:13.353.495/0001-84

Contribuinte:PROPAG TURISMO LTDA EPP

Em cumprimento a solicitagcdo do requerente com as caracteristicas acima, e ressalvado o
direito da Fazenda Publica Municipal pesquisar, inscrever e cobrar, a qualquer tempo, as
dividas que venham a ser apuradas, CERTIFICAMOS para fins de direito que, mandando
rever os registros tributdrios, ndo constatamos a existéncia de débitos em nome do
contribuinte em apreco.

Esta certidao sera valida até 29/05/2023

A aceitagao desta certidao estd condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internet,
no endereco: https://fazenda.aracaju.se.gov.br

Cédigo de Autenticidade: CD.0023.0053.FD.069C
Certidao emitida com base na Portaria 02/2007 de 28/06/2007
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CONSELHD BOGORAL O JONTAINLIOADE
DEALAGOAS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS
Rua Tereza de Azevedo, 1526, - Bairro Gruta de Lourdes, Maceid/AL, CEP 57052-600Telefone: -
www.crcal.org.br E-mail: crcal@ crcal.org.br

PROCESSO N¢ 9079603110000130.000012/2023-13

ATESTO

Contrato CFC n.2 S/N.

Objeto: Aquisicao de Passagem aérea.

CONTRATADO: PROPAG TURISMO LTDA (MATRIZ E FILIAIS).
FATURA N.°: 225403

RELATORIO

No dia 10 de maio de 2023 foi recebido a fatura n? 225403 (doc SEI 0080596) para pagamento referente
a compra de passagens aéreas (doc SEI 0080597), no valor de RS 4.542,22 (quatro mil, quinhentos e
quarenta e dois e vinte e dois centavos).

Isto posto, verifiquei:

i. que as condi¢des de pagamento do contrato foram obedecidas;

ii. que o valor cobrado corresponde exatamente aquilo que foi efetuado;

iii. que o boleto e a fatura tem validade e se estdo corretamente preenchidas; e
iv. que ha regularidade fiscal do contratado, conforme determina o contrato.

As planilhas de controle de remessa das matérias (doc SEI 0017347) e avaliacdo do fornecedor (doc
SEI 0017349) foram devidamente preenchidas.

Portanto, confirmo o atendimento do objeto em referéncia ao contrato supra mencionado.

Atesto a conformidade do que foi executado com o objeto contratado e posiciono-me favoravel
ao pagamento da fatura e do boleto, no valor total de:
RS 4.542,22 (quatro mil, quinhentos e quarenta e dois e vinte e dois centavos).

Encaminho ao Departamento Financeiro para providéncias quanto ao(s) pagamento(s).
Atenciosamente,

Erica Regina S. F. Alves



Responsavel pela Formalizacdo da Demanda
Assinado eletronicamente via SEI

'| Documento assinado eletronicamente por ERICA REGINA DA SILVA FARIAS ALVES, Assessora da
€I 2 | presidenc \ it "
;;":_M JE Presidéncia, em 17/05/2023, as 15:38, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 49,
eletrénica do Decreto n? 10.543, de 13 de novembro de 2020.

& acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0080677 e o
fe codigo CRC 4EA3D859.

Referéncia: Processo n2 9079603110000130.000012/2023-13 SEI n2 0080677


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE ALAGOAS

DESPACHO

Processo n2 9079603110000130.000012/2023-13

Trata-se da solicitacdo contida no Despacho n? 80856, em relagdo ao pagamento da
aquisicdo de passagens aéreas para Participacdo do Diretor Executivo e do Presidente do CRCAL no Evento
CONT IN RIO, a ser realizado nos dias 04/05 e 05/05 em Duque de Caxias/R]J.

Ap0s liquidagao da fatura (crédito na conta do fornecedor), encaminho comprovante de
pagamento das passagens aéreas para os participantes

Encaminhem-se os autos a Assessoria da Presidéncia.

REDUVAL DE ARAUJO FREITAS
DEPARTAMENTO FINANCEIRO CRC/AL

'I Documento assinado eletronicamente por REDUVAL DE ARAUJO FREITAS, Assistente, em 30/05/2023,
ﬁglz lil' as 11:18, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n? 10.543, de 13
trnic de novembro de 2020.

eletrénica

t% acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0084440 e o
fh codigo CRC 011B9441.

Referéncia: Processo n2 9079603110000130.000012/2023-13 SEI n? 0084440


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

29/ 05/ 2023 - BANCO DO BRASIL - 13:59: 38
001300013 SEGUNDA VI A 0002
COVPROVANTE DE TRANSFERENCI A
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLI ENTE: CONS. REG. CONTABI LI DADE AL

AGENCI A: 0013-2 CONTA: 3.089-9
DATA DA TRANSFERENCI A 29/ 05/ 2023
NR.  DOCUMENTO 551. 224. 000. 064. 172
VALOR TOTAL 4.542,22

*xxxxx TRANSFERI DO PARA:

CLI ENTE: PROPAG TURI SMO LTDA

AGENCI A1 1224-6 CONTA: 64.172-3
NR.  DOCUMENTO 550. 013. 000. 003. 089

NR. AUTENTI CACAO A. D19. FDA. C3A. 30F. A43
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